Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Tinker Travel B.V.

Gegevens onderneming

7

08-08-2019
F.15/17/159
NL:TZ:0000013934:F001

13-06-2017

mr. M. Wouters
mr K.J. Willemse

28-05-2018
Ek

* Tinker Travel B.V., tevens h/o: Tinker, Tinker Travel, Tinker Travel Home & Fly 28-05-2018

en Tinker Ground. 4

en

* Tinker Nederland B.V.

beiden gevestigd te (1012 SH) Amsterdam aan de Nieuwezijds Voorburgwal

120

Activiteiten onderneming

Beide ondernemingen hielden zich bezig met het ontwikkelen, produceren en 28-05-2018
uitgeven van software, ontwikkelen en produceren van maatwerk software 4

voor eigen gebruik.

De ontwikkelde software werd ingezet om taxiritten aan te bieden tussen

taxibedrijven en consument.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8cb429ed-1c50-e711-80e0-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=86ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Toelichting financiéle gegevens
Omzetgegevens

Zowel Tinker TRavel B.V. en Tinker Nederland B.V. zijn onderdeel van de Tinker
Group. In 1.1 wordt dit nader uitgewerkt.

De jaarstukken van de groep zijn geconsolideerd in de jaarrekening van Tinker
Investments B.V. Uit de jaarrekening 2016 blijkt het navolgende:

Omdat in de keten van de Tinker vennootschappen uitsluitend door Tinker
Travel B.V. omzet werd gegenereerd is kennelijk gekozen voor het
geconsolideerde rapportage. Het resultaat zoals opgenomen in het
geconsolideerde resultaat is weergegeven onder 12.

Gemiddeld aantal personeelsleden

32

Toelichting
Tinker Travel B.V.: 18 per datum faillissement
Tinker Nederland B.V.: 14 per datum faillissement

Boedelsaldo

€ 23.415,60

Verslagperiode

van
25-1-2018

t/m
24-5-2018

van
24-5-2018

t/m
11-9-2018

van
12-9-2018

t/m
3-1-2019

van
4-1-2019

t/m
8-8-2019

28-05-2018
E 4

28-05-2018
E 4

28-05-2018
Ek

28-05-2018
=k

12-09-2018
5

03-01-2019
[ 6

08-08-2019

7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

4 5,00 uur
5 4,23 uur
6 11,23 uur
7 32,60 uur
totaal 53,07 uur

Toelichting bestede uren

Totaal bestede uren: 208:16

Totaal bestede uren: 212:40

Totaal bestede uren: 226:04

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

28-05-2018
E 4

12-09-2018

5

03-01-2019
E 6



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk
Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen 28-05-2018
4

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
klanten/relatiebestand € 14.500,00

totaal € 14.500,00 €0,00



Toelichting andere activa

Onderhandelingen terzake verkoop van de door gefailleerde ontwikkelde 28-05-2018
(software)systemen zijn mislukt omdat gebleken is dat het platform niet meer 4
operationeel was te krijgen wegens gebrek aan technische kennis én het feit

dat een groot aantal (technische) bestanden in de loop der tijd verloren is

gegaan en er dus geen werkend systeem kon worden geleverd. Uiteindelijk

heeft zich een gegadigde gemeld die interesse heeft getoond voor overname

van het klanten/relatiebestand en wel een poging wil ondernemen het

platform mogelijk op bescheiden schaal opnieuw te ontwikkelen. Omdat dit

gepaard zal gaan met hoge kosten en het nog maar zeer de vraag is of

uiteindelijk een platform geheel of gedeeltelijk kan worden herontwikkeld, was

de koper slechts bereid voor deze gedeeltelijke overname een bedrag te

betalen van € 14.500,--. Met name ook omdat de computers waarop de

resterende bestanden waren opgeslagen niet langer in de lucht konden

worden gehouden, is dit bod door de boedel geaccepteerd.

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€671.853,50 12-09-2018

5

Toelichting vordering van bank(en)

ABN AMRO Bank N.V. heeft per faillissementsdatum te vorderen € 671.853,50.
Voor die schuld aan de bank zijn alle tot de Tinker Groep behorende
vennootschappen hoofdelijk aansprakelijk.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

Niet bekend. 28-05-2018
4

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

€0,00 28-05-2018

4
Toelichting

Indien sprake zou zijn van boedelbijdragen zal dit gaan op basis van
separatistenregeling

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
7.2 Depot jaarrekeningen
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen
7.5 Onbehoorlijk bestuur
7.6 Paulianeus handelen
7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzocht wordt nog wat de positie van de ABN AMRO Bank N.V. is geweest 12-09-2018
bij abrupte beéindiging van de kredietfaciliteit. Mogelijk dat in dit verband de 5
rechter-commissaris zal worden verzocht toestemming te verlenen de bank

zonodig in rechte te betrekken. In een volgend verslag zal hieromtrent meer

duidelijkheid kunnen worden gegeven.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet bekend 12-09-2018

5

Het onderzoek terzake de oorzaak van het faillissement en de mogelijke rol die 03-01-2019
de bank daarin heeft gespeeld is nog niet definitief afgerond. Zodra 6
daaromtrent duidelijkheid is verkregen zal het faillissement al dan niet op korte

termijn worden afgewikkeld. In ieder geval zal in de komende verslagperiode

op dat punt duidelijkheid worden verkregen.

Omtrent de termijn van afwikkeling van de faillissementen is nog geen 08-08-2019
duidelijkheid. Het onderzoek naar oorzaak en gevolg is nog niet afgerond. 7

Mogelijk daaromtrent in de komende verslagperiode duidelijkheid zal kunnen
worden verkregen.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Correspondentie, besprekingen en verslaglegging 28-05-2018
4

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


